
 
 

MAXIMA pojišťovna, a.s. 
se sídlem Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČ: 613 28 464 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 3314 
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanou osobou 
 
(dále jen „pojistitel“) 
 
 

a 
 
 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Průmyslová 595, Vestec, 252 50 
IČ: 866 52 036   
právnická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku u příslušného úřadu Městský úřad Černošice 
zastoupená prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitelem  
(dále jen „pojistník a pojištěný“) 
 

a 
 
 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4- Krč 
IČ: 683 78 050   
právnická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku u příslušného Úřadu městské části Praha 4 
zastoupená RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
(dále jen „pojištěný“) 
 
 

a 
 

Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36, Praha 1- Staré Město 
IČ: 002 16 208   
právnická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku u příslušného Úřadu městské části Praha 1 
zastoupená prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 
(dále jen „pojištěný“) 
 

 
uzavírají pojistnou smlouvu číslo 

 

300 23 00102 



Strana 2 z 23 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1.1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným 

a na pojistné nebezpečí pojištěného, který je osobou odlišnou od pojistníka. 
 
Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou také: 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.  
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4- Krč 
IČ 683 78 050 
zastoupená RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem, 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36, Praha 1- Staré Město 
IČ 002 16 208 
zastoupená prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou. 

 
1.2. Předmět činnosti  

Předmět činnosti pojištěných ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících 
přiložených dokumentech: 

Výpisu ze živnostenského rejstříku, 
Výpisu z Rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy, 
Zřizovací listině pojistníka/pojištěného, 
Případně jiných oprávnění (např. Živnostenský list), 
Zákona o vysokých školách, 
Činnosti související s realizací projektu BIOCEV 

 
1.3. Ujednává se, že předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu / újmu pojištěných osob ve vztahu k majetku nabytého v rámci projektu BIOCEV. 
Projekt BIOCEV je společným projektem několika ústavů Akademie věd ČR (Ústav molekulární 
genetiky, Biotechnologický ústav, Mikrobiologický ústav, Fyziologický ústav, Ústav 
experimentální medicíny a Ústav makromolekulární chemie) a dvou fakult Univerzity Karlovy 
(Přírodovědecká fakulta a 1. lékařská fakulta), jehož cílem je realizace vědeckého centra 
excelence v oblastech biotechnologií a biomedicíny. Hlavním zdrojem finančních prostředků na 
vybudování centra byl Evropský fond regionálního rozvoje, ze kterého byly prostředky 
poskytnuty prostřednictvím Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, z Prioritní osy 
1 – Evropská centra excelence. 

1.4. Správu pojistné smlouvy vykonává společnost Aon Central and Eastern Europe a.s., IČO 471 
23 672, se sídlem Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1. Pojistník si vyhrazuje právo 
stanoveného pojišťovacího zprostředkovatele odsouhlasit 

1.5. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky: 
VPP 300-2 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
a dále: 
ZPP 310-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění  
ZPP 330-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odcizení  
ZPP 350-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla  
ZPP 360-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů a elektronických zařízení  
ZPP 650-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu 
Povinná smluvní ujednání dle přílohy číslo 3 
 
 
 



Strana 3 z 23 

 
1.6. Počátek pojištění: 01.09.2023. 

Konec pojištění: 31.08.2027 
Pojištění se sjednává na dobu 4 let s pojistným obdobím 12 měsíců.  
Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy.  
    

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ 
 
Místo pojištění: 

Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu 
užívá ke své činnosti včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod. 
a všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného. U takových míst musí 
být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné 
události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí 
majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto 
místech prováděl objednanou činnost. 

Místem pojištění pro: 
stacionární elektroniku je Česká republika, 
mobilní elektroniku je Evropa, 
pro stroje je Česká republika. 

 
 2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ  
 

Pojištění se řídí Zvláštními pojistným podmínkami pro živelní pojištění ZPP 310-2. 
 

 2.1.1 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti pro předmět 
 

Předmět pojištění 
 Popis Pojistná částka 

(Kč) 
Spoluúčast 

(Kč) 
Stavby Soubor vlastních a 

cizích nemovitostí 
1 379 222 121 20 000 

Věci hmotné movité Soubor vlastních a 
cizích věcí movitých 

914 404 421 20 000 

Peníze Soubor vlastních a 
cizích peněz, cenností a 
cenin 

Limit: 100 000  1 000 

Soubor věcí 
zaměstnanců, klientů, 
návštěvníků 

Soubor věcí 
zaměstnanců, klientů, 
návštěvníků 

Limit: 100 000 bez spoluúčasti 

Náklady na demolici 
a odvoz suti 

 Limit: 100 000 000 bez spoluúčasti 

Náklady na úhradu 
vodného a stočného 
při úniku vody 
v důsledku pojistné 
události z pojištěných 
živelních rizik 

 Limit: 200 000  5 000 

Náklady na obnovu 
dat a dokumentace 

 Limit: 500 000 5 000 

Náklady na 
dokumentaci a 

 Limit: 500 000 5 000 



Strana 4 z 23 

likvidace pojistné 
události 
Náklady na čištění 
odpadního potrubí 

 Limit: 100 000 5 000 

 
 2.1.2 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti pro jednotlivá rizika 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou sjednané limity plnění společné pro všechny předměty pojištění 
uvedené v předchozím bodě. 

 
Pojištěné nebezpečí 

 
Roční limit plnění 

(Kč) 
Spoluúčast 

(Kč) 
Požární nebezpečí, kouř Jednotlivé předměty pojištění 

jsou pojištěny na jejich 
pojistné částky. 

Jednotlivé předměty 
pojištění jsou pojištěny 
se spoluúčastí u nich 

uvedenou. 
Povodeň nebo záplava  300 000 000 20 000 
Vichřice nebo krupobití 300 000 000 20 000 
Sesuv 300 000 000 20 000 
Zemětřesení 300 000 000 20 000 
Tíha sněhu nebo námrazy 300 000 000 20 000 
Vodovodní nebezpečí 300 000 000 20 000 
Náraz nebo pád 300 000 000 20 000 
Náraz dopravního prostředku- 
vozidla 

300 000 000 20 000 

 
Nad rámec čl. 3, VPP 310-2 se sjednávají tato pojistná nebezpečí: 

 

Pojištěné nebezpečí Roční limit plnění 
(Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Atmosférické srážky 500 000 20 000 
Nepřímý úder blesku, zkrat, 
přepětí, podpětí 

1 000 000 20 000 

 
 2.1.3  Doložky 

 
 2.1.3.1 Pojištění souboru věcí 

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na 
všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné 
částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na 
celý soubor. 

 
 2.1.3.2 Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, 

vichřice, krupobití  
Ujednává se, že škody způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, 
nastalé z jedné příčiny během 72 hodin, se považují za jednu pojistnou událost.  
Dále se ujednává, že za jednu pojistnou událost se považují škody, způsobené 
pojistnými nebezpečími vichřice nebo krupobití nastalé z jedné příčiny během  
48 hodin.  



Strana 5 z 23 

Tato definice pojistné události se netýká pojištění přerušení nebo omezení provozu. 
V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se  
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených  
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

 
 

 2.2 POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 
 

Pojištění se řídí Zvláštními pojistným podmínkami pro pojištění odcizení ZPP 330-2. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

 
 2.2.1  Předmět pojištění, limity plnění 
 

Předmět pojištění Popis Limit plnění 
(Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Stavby  Soubor vlastních a 
cizích nemovitostí– viz 

smluvní ujednání 

 
 

10 000 000 

 
1 000 

Věci hmotné movité Soubor vlastních a 
cizích věcí movitých 

– viz smluvní ujednání 

 
1 000 

Peníze Soubor vlastních a 
cizích peněz, cenností a 

cenin v příručních 
pokladnách a trezorech 

 
100 000 

 
1 000 

Soubor věcí 
zaměstnanců, klientů, 
návštěvníků 

Soubor věcí 
zaměstnanců, klientů, 

návštěvníků 

 
100 000 

 
1 000 

 
 2.2.2 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou sjednané limity plnění společné pro všechny předměty pojištění 
uvedené v předchozím bodě. 
 

Pojištěné nebezpečí Limit plnění 
(Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Odcizení krádeží vloupáním a 
loupeží 

Jednotlivé předměty pojištění 
jsou pojištěny na limity u nich 

uvedené. 

Jednotlivé předměty 
pojištění jsou pojištěny 
se spoluúčastí u nich 

uvedenou. 
Prostý vandalismus vč. 
poškození sprejery 

100 000 1 000 

Prostá krádež  100 000 1 000 
Náklady na výměnu zámků 500 000 1 000 
Náklady na výměnu klíčů od 
úschovných objektů 

50 000 1 000 

Náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech 

100 000 1 000 

 
 
 



Strana 6 z 23 

 2.2.3  Doložky 
 
 2.2.3.1 Pojištění souboru věcí 

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na 
všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné 
částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na 
celý soubor. 

 
 2.3 POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ PENĚZ A CENNOSTÍ LOUPEŽÍ PŘI JEJICH PŘEPRAVĚ 

 
Pojištění se řídí Zvláštními pojistným podmínkami pro pojištění odcizení ZPP 330-2. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

 
 2.3.1 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti 
 

Pojištěné nebezpečí Limit plnění 
(Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Odcizení peněz a cenností 
loupeží při jejich přepravě 

100 000 1 000 

 
 

 2.4 POJIŠTĚNÍ SKLA 
 

Pojištění se řídí Zvláštními pojistným podmínkami pro pojištění skla ZPP 350-2. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

 
 2.4.1 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 
 

Předmět pojištění Popis Pojistná částka 
(Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Soubor skel 
 1 000 000 500 

 
Bude-li pojištěné sklo rozbito v přímé souvislosti s odcizením věci pojištěné pro případ odcizení, 
neuplatní pojistitel spoluúčast sjednanou k pojištění skla. 

 
 2.4.2  Doložky 

 
 2.4.2.1 Pojištění souboru věcí 

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění  
na všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání  
o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se 
vztahují na celý soubor. 

 
 2.4.3 Zvláštní ujednání 

Ujednává, že pojištění se vztahuje na: 
soubor vnitřních i vnějších skel, za soubor vnitřních a vnějších skel se považuje soubor skel 
oken, výloh, zrcadel, světlíků, skleníků, střech, vitrín, pultů, veřejného osvětlení, markýz, 
světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitřních 
stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení (např. plexisklo), ve všech případech 



Strana 7 z 23 

bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů, 
maleb nebo jiné výzdoby a čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp. jiné signalizace 
na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, 
nášlapného/pochozího skla apod. 
Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečení výplně 
po rozbitém skle, na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy 
zasklení, na montáž a demontáž stavebních součástí nutné k provedení osazení okenních 
tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.) a na 
speciální povrchovou úpravu zasklení. 
Dále se pojištění skel vztahuje i na úmyslné poškození pojištěných skel nápisem, malbami, 
nástřiky, rytím nebo polepením a/nebo jiným znehodnocením, které omezuje funkci nebo 
estetický vzhled skla. 

 
 2.5 POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 
Pojištění se řídí Zvláštními pojistným podmínkami pro pojištění strojů a elektronických zařízení 
ZPP 360-2. 
 
Místem pojištění pro: 

stacionární elektroniku je Česká republika, 
mobilní elektroniku je Evropa, 
pro stroje je Česká republika. 

 
 2.5.1 Předmět pojištění, limity plnění a spoluúčasti  

 

Předmět pojištění Popis 

Pojistná částka 
/ Limit 

pojistného 
plnění (Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Elektronická zařízení 
Soubor vlastní a cizí 
stacionární a mobilní 
elektroniky a 
elektronických zařízení 

10 000 000 
Pojištění se 
sjednává na 
1.riziko 

 
1 000 

Elektronická zařízení 
Vyjmenovaná elektronika a 
elektronické zařízení v 
příloze č. 2  

132 674 369,41 1 000 

Soubor vlastních a 
cizích strojů a 
strojních zařízení 

Soubor vlastních a cizích 
stacionárních a mobilních 
strojů a strojních zařízení 

5 000 000 
Pojištění se 
sjednává na 
1.riziko 

 
5 000 

 
 2.5.2  Doložky 

 
 2.5.2.1 Pojištění souboru věcí 

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění  
na všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání  
o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se 
vztahují na celý soubor. 
V případě pojištění souboru se pojištění vztahuje pouze na stroje a elektronická 
zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 12 let, s výjimkou výtahů  
v bytových domech a kancelářských budovách, které jsou pojištěny do stáří 25 let. 

 



Strana 8 z 23 

 2.5.3  Zvláštní ujednání 
 

 2.5.3.1 Pro pojištění elektronických zařízení se ujednává, že pojistitel nehradí žádné škody, 
které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 
Odchylně od VPP 300-2 se tímto ujednává, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny 
na novou cenu, pak pojistitel poskytne v případě poškození, zničení nebo ztráty 
pojištěných věcí plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i 
pro položky pojištěné na 1. riziko. V případě pojistné události na pojištěných cizích 
užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v nových 
cenách bez odpočtu opotřebení. 
Odchylně od VPP 300-2 se tímto ujednává, že pojistitel nebude namítat podpojištění, 
dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace 
menší než 15 %. 
Odchylně od VPP 300-2 se tímto ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění ve 
smyslu ustanovení §2854 OZ a pojistných podmínek v případě, že v době vzniku 
pojistné události je celková pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě pro pojištěnou 
věc resp. pro pojištění soubor věcí nižší než pojistná hodnota pojišťovaného majetku. 
Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné částky uváděné 
separátně pro jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé na ostatních 
ujednáních této pojistné smlouvy. 
Ujednává, že se pojištění vztahuje i data a nosiče dat. 
Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje také na programové vybavení pojištěné 
věci (software), jestliže došlo k jeho poškození nebo zničení v souvislosti s poškozením 
nebo zničením pojištěného majetku. 

 2.5.3.2 Pro pojištění strojů se ujednává: 
Odchylně od ZPP 360-2 se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou 
dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 
poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení vyměnitelných a 
nahraditelných dílů. 
Odchylně od ZPP 360-2 se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou 
dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 
poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou 
mírou opotřebení či znehodnocení 
Odchylně od ZPP 360-2 se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou 
dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 
poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení provozních prostředků. 
Odchylně od ZPP 360-2 se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
samostatné poškození nebo zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení. 
Odchylně od ZPP 360-2 se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických 
součástek. 
Odchylně od ZPP 360-2 se tímto ujednává, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny 
na novou cenu, pak pojistitel poskytne v případě poškození, zničení nebo ztráty 
pojištěných věcí plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i 
pro položky pojištěné na 1. riziko. 
V případě pojistné události na pojištěných cizích užívaných a převzatých věcech 
poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v nových cenách bez odpočtu opotřebení. 
Odchylně od VPP 300-2 se tímto ujednává, že pojistitel nebude namítat podpojištění, 
dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace 
menší než 15 %. 
Odchylně od VPP 300-2 se tímto ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění ve 
smyslu ustanovení §2854 OZ a pojistných podmínek v případě, že v době vzniku 
pojistné události je celková pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě pro pojištěnou 
věc resp. pro pojištění soubor věcí nižší než pojistná hodnota pojišťovaného majetku. 



Strana 9 z 23 

Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné částky uváděné 
separátně pro jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé na ostatních 
ujednáních této pojistné smlouvy. 

 2.5.3.3 Pro pojištění souboru vlastních a cizích strojů a strojních zařízení se ve smyslu ZPP 
360-2 ujednává rozsah pojištění ALL RISK včetně kasko a vniknutí cizího předmětu. 

 
 

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
 
Pojištění se řídí Zvláštními pojistným podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP 650-2. 
 
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem 
činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. bod 1.2. této pojistné smlouvy. 
Pojištění se dále vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou: 
-v souvislosti s chovem zvířat a provozování činnosti s nimi, 
-oprávněným prováděním stavebně-montážních prací, 
-odchylně od článku 5 odst. 1 písm. j) ZPP 650-2 zavlečením či rozšířením nakažlivé choroby 

lidí, zvířat nebo rostlin (i z nedbalosti), 
-v souvislosti s provozem stravovacích zařízení, 
-vzájemnými nároky mezi pojištěnými jednou pojistnou smlouvou v rozsahu této pojistné 

smlouvy. 
 
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, 
zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „obory“) – jako např. obory činnosti živnosti volné, 
vztahuje se pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím 
předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis 
z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě 
připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, 
registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění. 
 
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 

vymezeného v čl. 1. bod 1.2, 
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti  

na základě obecně závazných právních předpisů, 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění 

vyloučena touto pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními 
vztahujícími se k pojištění. 

 
Smluvní ujednání o stanovení pojistného: 
Ujednává se, že pojistné je stanoveno jako fixní pojistné a přesné vyúčtování pojistného po 
uplynutí pojistného období dle skutečně dosaženého obratu tak nebude prováděno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 z 23 

 3.1 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti 
 

Pojištěné nebezpečí Limit plnění 
(Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Újma způsobená jiné osobě ve 
smyslu čl. 2. ZPP 650-2, *) 

30 000 000  

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 
000 

Újma způsobená vadou vý-
robku a vadou práce 
 
Pro pojištění tohoto pojistného 
nebezpečí se ruší výluka dle 
článku 5, odstavce 1. bodu a) 
ZPP 650-2. 
 

 
Sublimit: 30 000 000 

 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 

000 

Újma na věcech zaměstnanců 
viz níže bod Doložky tohoto 
odstavce. **) 

Sublimit: 1 000 000 bez spoluúčasti 

Újma na věcech převzatých, 
viz níže bod Doložky tohoto 
odstavce. **) 

Sublimit: 5 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 

000 
Újma na věcech užívaných, viz 
níže bod Doložky tohoto od-
stavce. **) 

Sublimit:.5 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 

000 
Újma na věcech odložených a 
vnesených Doložky tohoto 
odstavce. 

Sublimit: 30 000 000 bez spoluúčasti 

Čistá finanční škoda, viz níže 
bod Doložky tohoto odstavce. 
**) 

Sublimit: 10 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 

000 



Strana 11 z 23 

Odškodnění duševních útrap 
viz níže bod Doložky tohoto 
odstavce 

Sublimit: 30 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 
000 

Odpovědnost za škodu nebo 
jinou újmu způsobenou třetí 
osobě, kterou způsobila osoba 
vykonávající smluvní odbornou 
činnost (stáže, specializované 
pobyty, odborné školící praxe 
apod.) u 
pojištěných. 

Sublimit: 30 000 000 bez spoluúčasti 

Odpovědnost za škodu či újmu 
způsobenou žákům a 
studentům 

Sublimit: 30 000 000 bez spoluúčasti 

Neoprávněný zásah 
pojištěného do práva na 
ochranu osobnosti, viz níže 
bod Doložky tohoto odstavce. 
**) 

Sublimit: 10 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 
000 

Znečištění životního prostředí, 
viz níže bod Doložky tohoto 
odstavce. **) 

Sublimit: 5 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 
000 

Vzájemné nároky (křížová 
odpovědnost) 

Sublimit: 30 000 000 

Celý svět vyjma USA a 
Kanady: 
spoluúčast 1 000 
 
USA a Kanada: 
Spoluúčast 10% min 10 
000 

 
*) Pojištění dle článku 2 bodu 3 písm.d), e) se vztahuje také na zaměstnance pojištěných touto 
pojistnou smlouvou 
**) Součet pojistných plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sjednaného sublimitu plnění. 
 

 3.2  Územní rozsah 
Ujednává se platnost pojištění na území celý svět. 
Pokud se týká činností prováděných na území USA a Kanady, jsou z pojištění vyloučeny aktivity, 
které by dle příslušných předpisů USA a Kanady měly povahu podnikatelské činnosti a je pro 
ně nutné sjednat zákonem a předpisy stanovená pojištění na tomto území. 

 
 
 



Strana 12 z 23 

 
 3.3  Doložky 

 
 3.3.1 Újma na věcech zaměstnanců 

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného, jako 
zaměstnavatele, dle zákoníku práce nahradit zaměstnanci škodu na věcech, které si 
zaměstnanec odložil při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním na místě 
k tomu určeném nebo obvyklém. 

Toto pojištění se sjednává v rámci dojednaného limitu pojistného plnění pojištění 
odpovědnosti dle bodu 1 čl. 2 ZPP 650-2 se sublimitem pro jednu a všechny újmy ze škodných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku uvedeným u tohoto pojistného 
nebezpečí. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou u tohoto pojistného nebezpečí. 

 3.3.2 Újma na věcech odložených a vnesených 
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou na vnesených nebo odložených věcech ve smyslu občanského zákoníku. 

Toto pojištění se sjednává v rámci dojednaného limitu pojistného plnění pojištění 
odpovědnosti dle bodu 1 čl. 2 ZPP 650-2 se sublimitem pro jednu a všechny újmy ze škodných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou v tabulce pojištěných nebezpečí Pojištění 
odpovědnosti. 

 3.3.3 Újma na věcech převzatých a věcech užívaných 
Odchylně od čl. 5 odst. 1 písm. m) ZPP 650-2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost nahradit újmu vzniklou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný převzal za 
účelem provedení objednané činnosti.  

Pojištění v rozsahu této doložky se nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 

a) vzniklou ze smluv o přepravě a ze zasílatelských smluv, 
b) vzniklou na motorových vozidlech, 
c) vzniklou na letadlech a plavidlech, 
d) vzniklou pohřešováním převzaté věci nebo zvířete. 
Odchylně od čl. 5 odst. 1 písm. n) ZPP 650-2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost nahradit újmu vzniklou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný užívá k výkonu 
činnosti uvedené v pojistné smlouvě. 

Pojištění v rozsahu této doložky se nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 

a) vzniklou na věci, kterou pojištěný užívá neoprávněně, 
b) vzniklou opotřebením, nadměrným provozním či jiným zatížením, nevhodným užíváním 

nebo chybnou obsluhou, 
c) vzniklou na motorových vozidlech, 
d) vzniklou na letadlech a plavidlech, 
e) vzniklou pohřešováním užívané věci nebo zvířete. 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 
či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v 



Strana 13 z 23 

rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

Toto pojištění se sjednává v rámci dojednaného limitu pojistného plnění pojištění 
odpovědnosti dle bodu 1 čl. 2 ZPP 650-2 se sublimitem pro jednu a všechny újmy ze škodných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku uvedeným u tohoto pojistného 
nebezpečí. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou u tohoto pojistného nebezpečí. 

 3.3.4 Odškodnění duševních útrap 
Odchylně od čl. 5 bodu 1. písm. l) ZPP 650-2 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 
poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, pokud byla přiznána pravomocným 
rozhodnutím soudu jako odškodnění duševních útrap za zvlášť závažné ublížení na zdraví 
rodinného příslušníka nebo jiné osoby blízké, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného, na nějž se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.  

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně 
splněny následující podmínky: 

a) k zvlášť závažnému ublížení na zdraví rodinného příslušníka nebo jiné osoby blízké došlo 
po dni počátku tohoto připojištění, 

b) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v 
době trvání tohoto připojištění, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění dle této doložky také z pojistné události ve 
smyslu této doložky, ke které došlo v době trvání tohoto připojištění sjednaného u pojistitele 
uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími 
pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou 
je nepřetržité trvání připojištění).  

Z pojistných událostí z pojištění dle této doložky, ke kterým došlo přede dnem počátku 
pojištění dle této pojistné smlouvy, však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu 
větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou platnou a 
účinnou v době, kdy došlo k pojistné události. 

Toto pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pojištění odpovědnosti dle bodu 1 
čl. 2 ZPP 650-2 se sublimitem pro jednu a všechny újmy ze škodných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku uvedeným u tohoto pojistného nebezpečí. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou u tohoto pojistného nebezpečí. 

 3.3.5 Čistá finanční škoda 
Odchylně od čl. 5 odst. 1 písm. o) ZPP 650-2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost nahradit újmu vzniklou jinak než ublížením na zdraví, usmrcením, poškozením, 
zničením nebo pohřešováním věci, zraněním, usmrcením nebo pohřešováním zvířete. 
Pojištění v rozsahu této doložky se nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 
a) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný 

vykonává, 
b) vzniklou v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, 
c) způsobenou pojištěným jako členem statutárního nebo kontrolního orgánu právnické 

osoby, 



Strana 14 z 23 

d) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením 
nebezpečných/odpadních látek, teploty, vlhkosti, hluku, pachu, dýmu, záření, otřesů 
nebo podobných imisí/emisí/vlivů na okolí, 

e) vzniklou v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů, 
odhadů, předpovědí, 

f) způsobenou porušením práv duševního vlastnictví, 
g) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo rozpočtů, 
h) jakoukoli činností související se zpracováním a poskytováním dat a informací, službami 

databank, správou sítí, racionalizací nebo automatizací, poskytováním softwaru nebo 
hardwaru, 

i) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů nebo 
v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast při 
výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách. 

Toto pojištění se sjednává v rámci dojednaného limitu pojistného plnění pojištění 
odpovědnosti dle bodu 1 čl. 2 ZPP 650-2 se sublimitem pro jednu a všechny újmy ze škodných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku uvedeným u tohoto pojistného 
nebezpečí. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou u tohoto pojistného nebezpečí. 
 

 3.3.6 Neoprávněný zásah pojištěného do práva na ochranu osobnosti 
Odchylně od čl. 5 bodu 1. písm. l) ZPP 650-2 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 
poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, pokud byla přiznána pravomocným 
rozhodnutím soudu na základě neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu 
osobnosti člověka, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na nějž 
se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.  
Mimo výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k 
pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na 
povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené: 
a) urážkou, pomluvou, 
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, 
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej 

nahradí). 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně 
splněny následující podmínky: 
a) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni počátku tohoto 

připojištění, 
b) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v 

době trvání tohoto připojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění dle této doložky také z pojistných událostí 
vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému 
došlo v době trvání tohoto připojištění sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), 
bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání 
připojištění).  
Z pojistných událostí z pojištění dle této doložky vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu 
do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo přede dnem počátku pojištění dle této 
pojistné smlouvy, však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 



Strana 15 z 23 

odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době, kdy 
došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti. 
Toto pojištění se sjednává v rámci dojednaného limitu pojistného plnění pojištění 
odpovědnosti dle bodu 1 čl. 2 ZPP 650-2 se sublimitem pro jednu a všechny újmy ze škodných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku uvedeným u tohoto pojistného 
nebezpečí. 

 Pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou u tohoto pojistného nebezpečí. 

 
 3.3.7 Znečištění životního prostředí 

Odchylně od čl. 5 odst. 1) písm. x) ZPP 650-2 se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou znečištěním životního 
prostředí, a to bez ohledu na to, zda újmu způsobila nebo nezpůsobila náhlá a nahodilá 
porucha ochranného zařízení. 

Odchylně od čl. 5 odst. 1) písm. v) ZPP 650-2 se toto pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s 
nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady. 

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně 
nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), která vznikla 
v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného specifikovanými pojistnou smlouvou, a 
která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. 

Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel nad 
rámec ZPP 650-2 pojistné plnění i v rozsahu přiměřených, účelně vynaložených nákladů (s 
použitím metod známých v době, kdy se začalo s opatřeními) na zamezení, odstranění a/nebo 
neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo 
dochází následkem škodné události, pokud z něj bezprostředně hrozí vznik újmy na životě, 
zdraví nebo majetku fyzických nebo právnických osob odlišných od pojištěného, na kterou se 
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané pojistnou smlouvou. 

Odchylně od čl. 5 odst. 3) bodu c) ZPP 650-2 je pojistitel povinen poskytnout pojistné 
plnění z tohoto pojištění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) škodná událost nastala v době trvání tohoto pojištění, 
b) první projev první újmy vzniklé v důsledku této škodné události nastal v době trvání 

tohoto pojištění, 
c) pojištěný zjistil, že došlo k této škodné události, do 72 hodin od jejího vzniku, 
d) první újma způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku této 

škodné události, 
e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku této škodné 

události: 
i) vynaložení nákladů na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku 
nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem této škodné 
události, nebo 
ii) nárok na náhradu újmy uplatněný poškozeným proti pojištěnému, 

f) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 30 dnů po oznámení ve smyslu písm. 
e), nebude-li mezi pojistitelem a pojištěným dohodnuto jinak. 

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné 
smlouvy a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému 
pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou: 

a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního 
dědictví; změnou, poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; 
vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 



Strana 16 z 23 

b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního 
prostředí (např. ovzduší, povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, 
ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické ani právnické osoby, 

c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, 
d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným 

vlivem provozu na okolí (např. déletrvajícím ukládáním kalů a sedimentů vzniklých po 
zpracování odpadních vod), 

e) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže), 
f) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými 

orgány, pokud toto porušení bylo nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohlo být 
známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním řídícím 
pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

g) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, 
pokud tyto skutečnosti byly nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohly být známy 
pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním řídícím 
pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

h) v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného 
zařízení po skončení doby jeho použitelnosti deklarované výrobcem nebo jiným k tomu 
oprávněným subjektem, 

i) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav 
vědeckých a technických znalostí neumožňoval, 

j) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to v rozsahu plnění z 
tohoto jiného pojištění, 

k) v důsledku závažné havárie ve smyslu platných právních předpisů. 
Pro vyloučení všech pochybností se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na jakoukoli 
odpovědnost, povinnost a/nebo náklady vyplývající ze z. č. 167/2008 Sb., o předcházení 
ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, a/nebo Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a 
nápravou škod na životním prostředí a/nebo obdobných platných právních předpisů. 

 3.3.8 Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům, studentům, 
stážistům, vyslaným vědeckým pracovníkům, atp. 

 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost 
školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům, 
stážistům, vyslaným vědeckým pracovníkům atp., pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při 
teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování (též např. stáž, specializovaný pobyt, 
odborná školící praxe) nebo v přímé souvislosti s ním. 

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno vyučování a došlo-li 
ke škodě nebo jiné újmě při takovém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se 
pojištění jak na odpovědnost této fyzické nebo právnické osoby za škodu nebo jinou újmu 
způsobenou žákům, studentům, stážistům, vyslaným vědeckým pracovníkům (či jim na roveň 
postaveným subjektům) tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám. 

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto 
pojištění považuje za zaměstnavatele. 

 3.3.9 Vzájemné nároky, křížová odpovědnost 
 

Odchylně od čl. 5 odst. 3 písm. c) ZPP 650-2 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či 
nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově 
propojen nebo dalším osobám (spoludodavatelům, subdodavatelům) v rámci sjednaného 
kontraktu. 



Strana 17 z 23 

 
 3.4 Zvláštní ujednání 

 
 3.4.1 Článek 2 bod 3 písm.a) ZPP 650-2 pro účely této pojistné smlouvy zní takto: 

Ujednává se, že v případě újmy způsobené poškozenému ublížením na zdraví nebo 
usmrcením poskytne pojistitel náhradu: 
a) nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví 

(např. bolestné, ztížení společenského uplatnění, duševní útrapy, atd.), 
b) duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě 

usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného, 
c) následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví 

člověka (např. ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu). 
 
 3.4.2 Článek 2 bod 3 písm. b) ZPP 650-2 pro účely této pojistné smlouvy zní takto: 

Ujednává se, že v případě škody způsobené poškozenému zničením, poškozením nebo 
pohřešováním hmotné věci, kterou má pojištěný ve vlastnictví nebo v oprávněném užívaní 
poskytne pojistitel náhradu: 
a) škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 
b) následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc 

na základě smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené v písm. a) (např. ušlý zisk, náklady 
na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc). 

 
 3.4.3 Článek 2 bod 3 písm. c) ZPP 650-2 pro účely této pojistné smlouvy zní takto: 

Ujednává se, že v případě škody způsobené poškozenému zraněním, usmrcením nebo 
pohřešováním zvířete, které má pojištěný ve vlastnictví nebo v oprávněném užívání poskytne 
pojistitel náhradu: 
a) škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete, 
b) následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající 

zvíře na základě smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené v písm. a) (např. ušlý zisk), 
účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete se hradí tomu, kdo 
je vynaložil. 

 
 3.4.4 Odchylně od ZPP 650-2 je pojistitel povinen uhradit účelně vynaložené náklady: 

a) řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění povinnosti 
pojištěného k náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí, a náklady 
právního zastoupení pojištěného v tomto řízení, a to ve všech stupních, 

b) na obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech 
stupních) vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí, 

c) mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy. 
 

 
4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 
 4.1 VÝLUKA PŘENOSNÝCH CHOROB  

1. Ujednává se, že pojištění majetku, sjednaná touto pojistnou smlouvou se nevztahují na 
jakoukoli ztrátu, škodu, nárok, náklady nebo výdaje jakékoli povahy přímo či nepřímo vzniklé 
anebo způsobené jakoukoliv přenosnou chorobou. Pojištění se také nevztahuje na důsledky 
jakýchkoliv preventivních nebo sanačních opatření, včetně rozhodnutí, opatření nebo jiného 
zásahu orgánu státní moci nebo veřejné správy, přijatých v souvislosti se skutečnou nebo tak 
vnímanou obavou nebo hrozbou (z) šíření přenosné choroby. 

2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození 
pojištěného majetku v důsledku působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné 



Strana 18 z 23 

smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou jako přímý důsledek tohoto 
fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 



Strana 19 z 23 

5. REKAPITULACE POJISTNÉHO 
 
Roční pojistné za živelní pojištění ..............................................................................  
Roční pojistné za pojištění odcizení ...........................................................................
Roční pojistné za pojištění odcizení peněz a cenností loupeží při jejich přepravě ............
Roční pojistné za pojištění skla .................................................................................  
Roční pojistné za pojištění strojů a elektronických zařízení ...........................................  
Roční pojistné za pojištění odpovědnosti ....................................................................  
 
Celkové roční pojistné bez DPH .................................................................................  937 200 Kč 
DPH 0%  ........................................................................................................................   0 Kč  
Roční pojistné vč. DPH .............................................................................................. 937 200 Kč  
 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 
 
Pojistné na období čtyř let bez DPH (roční pojistné bez DPH x 4)  ........... .................. 3 748 800 Kč  
DPH 0%  ........................................................................................................................   0 Kč  
Pojistné na období čtyř let vč. DPH (roční pojistné vč. DPH x 4)  ................................ 3 748 800 Kč  
 
Dělení pojistného mezi jednotlivé pojištěné je stanoveno následovně:  
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. se zavazuje hradit pojistné ve výši 20 % z předepsaného 
pojistného: 
Celkové roční pojistné  ............................................................................................   187 440 Kč 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. se zavazuje hradit pojistné ve výši 40 % z předepsaného 
pojistného: 
Celkové roční pojistné  ............................................................................................   374 880 Kč 
 
Univerzita Karlova se zavazuje hradit pojistné ve výši 40 % z předepsaného pojistného 
Celkové roční pojistné  ............................................................................................   374 880 Kč 
 
 
Platby pojistného budou prováděny v české měně 1x ročně - k 1. 9. příslušného roku.  
Platby budou hrazeny jednotlivými pojištěnými subjekty na účet pojišťovacího zprostředkovatele 
na základě faktury se splatností 30 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené 
dnem jeho připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele. 
Variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 
 
Pojistitel se zavazuje vystavovat roční vyúčtování pojistného, ve kterých vždy uvede poměrné 
pojistné zvlášť pro Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i se sídlem Průmyslová 595, Vestec, 252 
50, pro Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. se sídlem Vídeňská 1083, Praha 4, 142 20 a pro 
Univerzitu Karlovu se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1. 
 
Platby budou hrazeny jednotlivými pojištěnými subjekty na účet pojišťovacího zprostředkovatele 
na základě faktury se splatností 30 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje 
za uhrazené dnem jeho připsání na účet na účet pojišťovacího zprostředkovatele 



Strana 20 z 23 

6. HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
Vznik škodné události hlásí pojistník prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele. 

7. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
 7.1 Pojistná smlouva je uzavírána na dobu 4 let s pojistným obdobím 12 měsíců. 
 7.2 Pojistitel se zavazuje zachovat sazby pojistného po celou dobu účinnosti pojistné smlouvy. 
 7.3 Pojistnou smlouvu je možné ze strany pojištěných vypovědět každý rok ke dni, kdy byla 

smlouva uzavřena, a to výpovědí doručenou pojistiteli nejpozději 6 týdnů před tímto datem. 
 7.4 Pojistitel prohlašuje, že v případě jeho požadavku na ukončení smlouvy ke dni, kdy byla 

smlouva uzavřena, doručí výpověď pojištěným nejpozději ve lhůtě 6 měsíců přede dnem, kdy 
byla smlouva uzavřena. 

 7.5 V pojistné smlouvě bude uveden pojišťovací zprostředkovatel (agent pojišťovny), který bude 
pro pojistníka vykonávat veškeré činnosti související se správou pojištění. Pojistitel určí, o 
jakého pojišťovacího zprostředkovatele se bude jednat, nicméně pojistník si vyhrazuje právo 
stanoveného pojišťovacího zprostředkovatele odsouhlasit. 

 7.6 Oprávněnými osobami z pojistné smlouvy budou v případě pojištění majetku vždy všichni 
pojištění: Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i., Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. a 
Univerzita Karlova, pokud nebude v individuálních případech dohodnuto pojištěnými subjekty 
písemně jinak. 

 7.7 V případě, že dojde ke vzniku škody způsobené pojištěnými, bude poskytnutí pojistného plnění 
vázáno na písemné uznání odpovědnosti ze strany odpovědného subjektu, tzn. pracovníkem 
právního oddělení Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i., pracovníkem právního oddělení 
Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. anebo pracovníkem právního odboru rektorátu 
Univerzity Karlovy. 

 7.8 Dělení pojistného mezi jednotlivé pojištěné je stanoveno následovně:  
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. se zavazuje hradit pojistné ve výši 20 % z předepsaného 
pojistného, 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. se zavazuje hradit pojistné ve výši 40 % z 
předepsaného pojistného, 
Univerzita Karlova se zavazuje hradit pojistné ve výši 40 % z předepsaného pojistného. 

 7.9 Pojistitel se zavazuje kdykoliv od vyzvání vystavit na základě žádosti pojistníka/pojištěného 
pojistný certifikát, jako potvrzení o pojištění, v požadovaném členění, a to v českém nebo 
anglickém jazyce. 

 7.10 Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními 
předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou projednávány příslušným soudem; 
rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 7.11 Platí obecný zákaz uložení smluvní pokuty či smluvního úroku za porušení povinností 
pojistníka a pojištěných; přípustnou je pouze úrok za prodlení s úhradou faktur v max. výši 
zákonného úroku z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 7.12 Pojistitel bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. Pojistitel bere 
dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat své případné 
poddodavatele. 

 7.13 Pojistitel je povinen archivovat originální vyhotovení pojistné smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu pojistné 
smlouvy nejméně po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti pojistné smlouvy.  

 7.14 Ujednává se, že včasné nezaplacení pojistného jedním z pojištěných není důvodem k zániku 
pojistné smlouvy. 

 7.15 Součinnost při finanční kontrole  
Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká 
rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 



Strana 21 z 23 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace). 
Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen 
smluvně zavázat také své případné poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po 
dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 7.16 Pojistné je stanoveno jako cena nejvýše přípustná, překročit ji lze pouze v případě, že dojde 
ke změně zákona o dani z přidané hodnoty, v rámci níž dojde ke zvýšení sazby DPH. 
Rozhodným dnem je pro případnou změnu nabídkové ceny z důvodu zákonné změny DPH den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 
 
8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Prohlášení pojistníka 
Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl seznámen se zněním Všeobecných 
pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů VPP 300-2 a dalších pojistných podmínek, vztahujících 
se k pojištění dle této smlouvy a že tyto podmínky od pojistitele převzal spolu  
s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 
 
 
Pojistník prohlašuje: pojistitel mi vysvětlil obsah pojištění a práva a povinnosti z něj 
plynoucí. Prohlašuji, že neexistuje rozpor mezi mými požadavky na pojištění a tímto 
nabízeným pojištěním. Pojištění obsahuje krytí pojistných nebezpečí, které chci chránit; 
výluky z pojistného krytí jsem přečetl/a, porozuměl/a jejich obsahu a beru je na vědomí.  
Pojistník prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě a je si vědom 
následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré 
informace, které žádal před sjednáním pojistné smlouvy. 
Uveřejnění v registru smluv 
Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným 
zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník 
souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil  
s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen 
vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: q23e43v a do pole 
„Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.     
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li 
o účinky dodatku) do budoucna. 
 
 
Zpracování osobních údajů 
Pojistník bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou zpracovány pojistitelem i jeho smluvními 
zpracovateli. Pojistitel má postavení správce osobních údajů. Pojistitel i jím pověření zpracovatelé 
mohou osobní údaje zpracovávat v rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností pojistitele 
stanovených v pojistných podmínkách a právních předpisech (např. zákona o archivnictví, zákona 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, účetních či daňových předpisů apod.) Pojišťovna je 
oprávněna zpracovávat osobní údaje pojištěných po dobu vyplývající z právních předpisů a dále po 
dobu trvání pojištění a následujících deseti (10) let od jeho ukončení, a přetrvávají-li i po uplynutí 



Strana 22 z 23 

této doby nevypořádané nároky (byť sporné) vzniklé v souvislosti s pojištěním, pak až do jejich 
vypořádání. 
Subjekt údajů má právo požádat pojišťovnu o informaci o zpracování svých osobních údajů, o přístup 
k osobním údajům, o jejich opravu, o vysvětlení, omezení jejich zpracování, příp. odstranění stavu, 
kdy se domnívá, že jsou jeho osobní informace zpracovávány v rozporu s touto smlouvou nebo 
zákonem. Bližší údaje o zpracování osobních údajů může subjekt údajů najít na 
http://www.maximapojišťovna.cz/o-společnosti/ochrana-osobnich-udaju. 
Subjekt údajů má rovněž právo obracet se na pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech 
záležitostech souvisejících se zpracováním jeho osobních údajů a výkonem jeho práv, a to na: 
dpo@maxima-as.cz. 
Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracování jeho osobních údajů je v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, má právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se 
sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz. 
Dále pojistník bere na vědomí, že jeho údaje mohou být pojišťovnou zpracovány pro účely 
marketingu. Právním základem pro toto zpracování je oprávněný zájem pojišťovny a toto zpracování 
je nezbytné pro účely propagace vlastních produktů a služeb. Nepřeje-li si dostávat marketingové 
materiály, stačí odeslat sdělení na adresu pojišťovny nebo na info@maxima-as.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 23 z 23 

 
V Praze dne ………………………… 
 
 
 
                    v.z. 

………………………………………………………… 
 

………………………………………………………… 
 

 
 

 

 
MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel 

 
MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel 

 
 
 
 
V/e ……………………………………… dne ………………………… 
 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.-pojištěný 
Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitel 
 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.-pojištěný 
RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitel 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Univerzita Karlova-pojištěný 
MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorka 
 
 
Přílohy:  

1. PP komplet 
2. Seznam elektronických zařízení 
3. Povinná smluvní ujednání 
4. Čestné prohlášení - poddodavatele  

 

Digitáln  podepsal 
 
 

Datum: 2023.08.04 
12:43:46 +02'00'

 
 

Digitáln  
podepsal  

 
Datum: 
2023.08.04 
12:45:58 +02'00'

prof. Ing. Bohdan 
Schneider, CSc., 
DSc.

Digitally signed by prof. 
Ing. Bohdan Schneider, 
CSc., DSc. 
Date: 2023.08.07 
20:00:24 +02'00'

prof. MUDr. 
Milena Králí ková, 
Ph.D.

Digitáln  podepsal prof. MUDr. 
Milena Králí ková, Ph.D. 
Datum: 2023.08.15 13:23:34 
+02'00'

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by 
RNDr. Petr Dráber, 
DrSc. 
Date: 2023.08.16 
10:42:12 +02'00'



1

Telefon: +420 273 190 400 • Fax: +420 273 190 412 • e -mail: info@maxima -as.cz

.

.



2

Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu
pro podnikatele a právnické osoby
Informační dokument o pojistném produktu

V tomto dokumentu jsou uvedeny základní informace o uvedeném pojistném produktu. Kompletní předsmluvní a smluvní informace 
o produktu najdete v Pojistných podmínkách, pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených (informační povinnost 
pojišťovny dle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění). 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Jedná se o pojištění nemovitého a movitého majetku Vaší živnosti či firmy a odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s Vaší 
podnikatelskou činností, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání.   

Společnost: MAXIMA pojišťovna, a.s.              Produkt: MaxByznys
IČ: 61328464, Česká republika

Co je předmětem pojištění?
Pojištění majetku:
Předmětem pojištění jsou stavby, budovy, stavební 
součásti a příslušenství. Dále zásoby, vlastní věci 
movité, cizí věci užívané nebo převzaté, dokumentace, 
peníze, cennosti a cenné věci, příp. věci zvláštní 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

Mezi pojistná nebezpečí patří:
 Živelní nebezpečí (požár, výbuch, úder blesku, pád 

letadla, povodeň a záplava, vichřice a krupobití, 
sesuv půdy, zemětřesení, vodovodní škody a atd.)

 Odcizení
 Vandalismus vč. sprejerství
 Loupež přepravovaných peněz nebo cenností
 Poškození či rozbití skla
 Poškození nebo zničení stroje nebo elektronického 

zařízení
 Přerušení provozu z důvodu věcné škody
 Poškození nebo odcizení věci během silniční 

přepravy

Pojištění odpovědnosti v případě:
 Újmy na majetku a zdraví třetích osob  v souvislosti 

s podnikatelskou činností
 Újmy způsebené vadným výrobkem
 Újmy způsobené vadnou prací po předání 

Jaké je pojistné plnění?
Z pojištění se poskytuje náhrada nákladů na opravu 
nebo znovupořízení předmětu pojištění v důsledku 
jejich poškození, zničení nebo ztráty sjednanými 
pojistnými nebezpečími. 

Maximální výše pojistného plnění pro pojištění 
majetku je dána pojistnou hodnotou věci (pojistnou 
částkou nebo limitem plnění), v případě pojištění 
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným limitem 
plnění.

Upozornění: Přesný rozsah Vámi sjednaného 
pojištění je uveden ve Vaší pojistné 
smlouvě.

Na co se pojištění nevztahuje?
 Plavidla, letadla a kolejová vozidla.
 Pozemky, rostliny, porosty, ložiska nerostů, 

povrchové a podzemní vody.
 Válečné události, stávky, teroristické akty, 

chemické a biologické kontaminace.
 Zásah státní moci nebo veřejné správy.
 Působení jaderné energie.
 Škodu způsobenou úmyslně pojištěným, 

pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou 
osobou s podnětu některého z nich.

Pojišťovna dále není povinna vyplatit pojistné 
plnění v případě, kdy k pojistné události došlo: 

 Následkem nebo vlivem skutečnosti, kterou 
jste při sjednání pojištění zatajil/a, a tím jste 
porušil/a svou povinnost pravdivého a úplného 
zodpovězení dotazů pojišťovny. 

 V souvislosti s Vámi páchanou trestnou činností. 

Upozornění: Přesné znění výluk z Vámi 
sjednaného pojištění je uvedeno ve 
Vaší pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí? 
 Pojištěný se na pojistném plnění podílí 

dohodnutou spoluúčastí.
 Škody způsobené povodní, záplavou nebo vichřicí 

nejsou kryty po dobu 10 dnů od sjednání pojištění 
(tzv. čekací doba).

 Při nedodržení způsobu zabezpečení věcí proti 
krádeži se pojistné plnění snižuje na limit, který 
dle pojistných podmínek odpovídá reálnému 
způsobu zabezpečení věcí.

  Náhrada újmy může být v některých případech 
omezena zákonem nebo smlouvou.

Upozornění:   Přesné znění omezení Vámi 
sjednaného pojištění je uvedeno ve 
Vaší pojistné smlouvě.



3

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
 Pojištění majetku se vztahuje na místo pojištění uvedené v pojistné smlouvě. Obvykle se jedná o adresu, na které se nachází 

provozovna nebo výrobní prostory pojištěného, kde se nacházejí pojištěné předměty.

 Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na území specifikovaného státu (např. Česká republika) nebo na  jinak 
specifikované území uvedené v pojistné smlouvě, např.

 o Česká republika a sousední státy
 o Evropa
 o Celý svět vyjma USA a Kanady

Jaké mám povinnosti?
Povinnosti během trvání pojištění:

 plně a pravdivě informovat o pojišťovaném riziku před i v době platnosti pojistné smlouvy,

 oznamovat pojišťovně všechny změny kontaktních údajů,

 včas a ve stanovené výši platit pojistné,

 dbát, aby škoda nenastala a učinit opatření ke zmírnění následků škodné události, která již nastala.

Povinnosti v případě uplatnění nároku na pojistné plnění:

 pojistnou událost nahlásit bez zbytečného odkladu, 

 podat pravdivé informace o jejím vzniku a příčinách, 

 předložit veškeré požadované dokumenty a postupovat dle pokynů pojišťovny,

 odpovědět pojišťovně pravdivě a úplně na všechny dotazy týkající se pojištění.

Kdy a jak provádět platby?
Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, není-li v pojistné 
smlouvě uvedeno jinak.

Pojistné lze platit převodem z bankovního účtu (příkazem k úhradě nebo trvalým příkazem) nebo poštovní poukázkou.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění začíná dnem uvedeným jako počátek pojištění v pojistné smlouvě a končí dnem, uvedeným v pojistné smlouvě jako 
konec pojištění. Ve smlouvě je možno dohodnout automatické prodloužení pojištění na další pojistný rok.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Písemnou výpovědí doručenou 

 Do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby.

 Nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištění zanikne posledním dnem daného pojistného období.

 Do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční výpovědní doby. 



4

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . 3
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 . . . . . . 3
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 

 

 

smrti.

 

 

-

-

-



5

-

 

-

-

 

-
-

 

 

-

-
-

-

-

-

-

 

-

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

7. 

8. 

9. 



10. 

-

11. 

12. 

13. 

 

 

-

-

 

-

-

-
-

 

-

 

-

-

-
-
-

 

-
nen:



7

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 

 

na:

 

,
,

,
,

.

 

 

-



8

 

-
-

-

-

 

 

 

-

-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-



9

 

 

-

1. -

-
-

-

2. -

3. 

4. -

5. -
-

7. 

-
-

-

8. -

-

9. 

10. -
-

-

11. -
-

12. -

13. 
-

14. 

-
-

15. -

-

-

 

1. 
-
-

2. 

3. -

4. 

5. 
-

dlo.

-

7. 



10

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. -

14. 

15. 

17. -

18. 
-

19. 



11

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

 . . . . . . . . . . . . . . . . .3

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

 

 

 

-

 

 

 

 



12

 

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-
-

-

-



13

-
-

hod.

 

-

1. -
-
-

2. -

3. 

4. 
-

dlo.
5. 

-

-

7. 
8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. -
-

-

-
-

14. 
-

15. 

 

1. 

-

2. 

3. 
-

4. -

5. -

-

-

-
-

7. -

-
-

8. 

-

-

-

9. 

10. 



14

11. 

-

-

12. 
-

13. 
14. 

15. -

1 cm2 -
2

-

-

-

-

17. 

18. -

-

19. -

-

20. 

-

21. 

-

22. -
-

23. 

-

24. -

25. 

-

-

-

27. 

-

-

28. 

-

29. 

30. -

-

31. -

32. 

-



15

  

P 1 .

P 11.

-

P 4

P 5 -

-
-

P 6 -

P 7 -

-

-

P 11 -
-

-

. 
, 

. 
-

P 14
. 

-

P 15
. 

-

P 16

.

.



 

V 1 -

-
-

V 4 -

-

-

  

-

-

-

 

C 1 -

-

-
-

C 4

C 5

  

S 1 -

-

S 4



17

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

 

 

 

 

-

 

 

-

 

-
-

 

-

-

-



18

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 

 

 

 

 

-

 



19

na nich.

 

 

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

 

-

1. 
-

dlo.
2. 

3. 
-

4. 
-

5. 

-

-

-

-



20



21

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 

 

 

 

 

 

 

 

-



22

 

 

 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-
dlo.

-
-

-

-
-

-



23

 

-

1. 

2. -

3. 

4. 
-

dlo.
5. 

-

7. -

8. -

9. -
ce.

10. 

11. 

12. 

-

13. -

-

14. -

15. 

-
-

-

17. 

18. 

19. 

20. 

21. -

22. -

23. 

24. -

-

25. -

-

27. 



24

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

 

 

 

-

-
-

 

 

-



25

-

-
-

 

 

-
-

-

-

-

-
-
-

-

-

 



 

1. 
-

2. 
-

3. -

4. 

5. 

-

7. -



27

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 . . . . . . . . . . . . 3
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 

 

 

 

-
-

-

-

-

140 00 Praha 4

 

-



28

 

-

 

 

-

-

-

-
-

-

-

 

 

-

-



29

 

-

 

-
-

-

 

-
-

-
-
-

-

-

 

-

1. -
-
-



30

2. -

3. 
-

-
-

-

4. 
-
-

5. 

-

-

-

7. 
-

8. -

-
-

-

-

9. 

10. 

11. 
12. -

13. -

14. 
15. 



31

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 

 

 

 

-

 

 

 



32

 

-
-
-

-
-

-

-
-

-

-

-

 

-
-
-

 



Příloha č. 2 - Seznam vyjmenované elektroniky k pojistné šmlouvě 300 23 00102

Pol. č. Přístroj Pořizovací cena v Kč bez DPH Pořizovací cena v Kč vč. DPH po odpočtu 8 %

1
Skenovací elektronový mikroskop s fokusovaným 
iontovým svazkem pro biologické aplikace 27 538 329,00 32 858 734,00

2
Dvoufotonový konfokální mikroskop s vysokou rychlostí 
skenování a s budícími lasery v IR a viditelné oblasti 
spektra (CF)

19 029 900,00 22 706 476,68

3 Hmotnostní spektrometr FT-ICR 40 025 000,00 47 757 830,00
4 Super-rezoluční fluorescenční mikroskopická sestava 24 598 834,00 29 351 328,73

111 192 063,00 132 674 369,41Celkem

BIOCEV - seznam vyjmenované elektroniky

Strana 1 z 1



Stránka 1 z 10 

 

Příloha č. 4 k pojistné smlouvě 300 23 00102: Povinná smluvní ujednání 

Číslo 
pol. Povinné smluvní ujednání 

 

Makléřská doložka 
Zadavatel stanovuje, že na pojistné smlouvě bude uveden pojišťovací zprostředkovatel (makléř), který 
bude pro zadavatele vykonávat veškeré činnosti související se správou pojištění. Pojistitel určí, 
o jakého pojišťovacího zprostředkovatele se bude jednat, nicméně zadavatel si vyhrazuje právo 
stanoveného pojišťovacího zprostředkovatele odsouhlasit. Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo 
požádat pojistitele o jiného (resp. o výměnu) pojišťovacího zprostředkovatele, přičemž pojistitel je 
povinen této žádosti zadavatele vyhovět, a to nejpozději do 10ti pracovních dnů ode dne obdržení 
žádosti zadavatele. Taková žádost nemusí být písemně zdůvodněná. 

1. 
Projekt BIOCEV 
Ujednává se, že předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a odpovědnosti za škodu / újmu 
pojištěných osob ve vztahu k majetku nabytého v rámci projektu BIOCEV. 

2. 

Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele, ujednáními v pojistné smlouvě apod., pak mají tato smluvní ujednání přednost 
před ustanoveními přiložených VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele, pokud není pro pojištěného 
výhodnější ujednání ve VPP, ZPP, doložkách pojistitele apod. v pojistné smlouvě. 

3. 

Zachraňovací náklady 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % ze sjednané 
pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu pojistného plnění, není-li v pojistných 
podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu 
života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu 
plnění. Tyto náklady jsou hrazeny nad ujednanou horní hranici pojistné částky / limitu plnění. 

4. 

Předmět pojištění – soubor vlastních a cizích budov a staveb 
Ujednává se, že v případě předmětu pojištění budovy a stavby a/nebo soubor budov a staveb 
se pojištění vztahuje i na budovy, haly, stavby, vč. staveb s dřevěnou konstrukcí (např. dřevostavby), 
movité stavby a ostatní stavby (např. obloukové, přetlakové haly atp.) vč. stavebních součástí 
(vnitřních i vnějších), lehkých staveb, jiných staveb a věci na vnější straně nemovitosti (markýzy, apod.) 
a příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, 
plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), ČOV, 
přístřešky, tepelná čerpadla, energetická zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární 
a fotovoltaické systémy, technické vybavení nemovitostí, technické zhodnocení, rozvodné sítě a sítě 
technického vybavení (plynovody, parovody, vodovody a podzemní el. rozvody, atp.), mostky, lavičky, 
veřejné osvětlení apod., zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů), 
komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy apod. v rámci areálu centra BIOCEV. 

5. 

Předmět pojištění – soubor vlastních a cizích věcí movitých 
Ujednává se, že v případě předmětu pojištění věci movité – přístroje, stroje, zařízení, elektronika, 
vybavení, inventář (vč. DDHM), modely, vzorky, prototypy, exponáty, sbírky, věci zvláštní a umělecké 
a historické hodnoty, písemnosti, plány, dokumentace, výkresy, knihy a časopisy, zvířata, nosiče dat, 
software, ostatní vlastní a cizí věci movité apod., zásoby vedené v účetní, operativní či jiné evidenci 
vč. majetku, který ještě nebyl zaveden do evidence majetku, ale byl již převzat např. předávacím 
protokolem (např. nezkolaudované investice apod.) 

6. 

Pojištění věcí na volném prostranství 
Ujednává se, že jsou pojištěny na všechna pojištěná pojistná nebezpečí i movité věci a zásoby, které 
jsou umístěné na volném prostranství. Za movité věci na volném prostranství jsou považovány 
i dočasné stavby, přístřešky, stany apod.  

7. Výpočet pojistného při zániku pojištění 



Stránka 2 z 10 

 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení celého pojistného nebo výpovědí pojistné smlouvy 
po oznámení pojistné události se ujednává, že pojistiteli náleží pouze poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že včasné nezaplacení pojistného 
jedním z pojištěných není důvodem k zániku pojistné smlouvy. 

8. 

Předmět pojištění – soubor věcí zaměstnanců 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání 
nebo byly přineseny na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele. Pojištění se vztahuje i na kola 
zaměstnanců, která jsou uložena na zaměstnavatelem vyhrazeném místě na volném prostranství nebo 
v uzavřeném prostoru. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

9. 
Omezení naturálního plnění 
Ujednává se, že pojistné plnění bude poskytnuto pouze jako peněžitá náhrada, nikoli jako naturální 
plnění. 

10. 
Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

11. 

Akceptace pojistné částky 
Ujednává se, že pokud se sjednává pojištění na novou cenu, tak pro účely této pojistné smlouvy ke 
dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky stanovené pro pojištěné předměty pojištění nebo jejich 
soubory pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje sjednané pojistné částky jako hodnotu nové věci 
ve smyslu pojistných podmínek.   

12. 

Pojistná plnění 
Ujednává se, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny na novou cenu, pak pojistitel poskytne 
v případě poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí plnění vždy také v nových cenách 
bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko.  
V případě pojistné události na pojištěných cizích užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel 
pojistné plnění vždy v nových cenách bez odpočtu opotřebení.  

13. 

Automatické pojištění nového majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude 
a který odpovídá svým charakterem souboru pojištěných věcí v pojistné smlouvě, je automaticky 
zahrnut do pojištění. Hodnota tohoto nového majetku navýší pojistnou částku v max. rozsahu menším 
než 10% stávající pojistné částky, a to za celou dobu platnosti pojistné smlouvy. Pojištění se vztahuje 
také na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů 
přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

14. 

Inflační doložka 
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 
hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. Ujednává se, že jakákoliv případná změna závazku musí 
být učiněna v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

15. 

Podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení §2854 OZ a pojistných 
podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková pojistná částka uvedená v pojistné 
smlouvě pro pojištěnou věc resp. pro pojištění soubor věcí nižší než pojistná hodnota pojišťovaného 
majetku. Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné částky uváděné separátně 
pro jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné 
smlouvy. 

16. 

Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že v případě, že má pojištěný pojištěné cizí věci, které užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do jeho vlastnictví automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy. 



Stránka 3 z 10 

 

17. 

Stavební, montážní a servisní práce 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na budovy a stavby, na kterých jsou prováděny stavební práce, 
instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je pro takové práce 
nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na movité věci, zásoby a další předměty pojištění 
umístěné v těchto budovách a stavbách. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává 
v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou.  

 POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

18. 

Místo pojištění 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka / pojištěného a pojištěný 
majetek po právu užívaný, včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být 
v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo 
se prokáže, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednání 
se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil (popř. pronajal) třetím stranám na základě 
smlouvy. 

19. 

Jedna spoluúčast 
Ujednává se, že v případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny 
se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečte pouze jedna spoluúčast, která 
je nejvyšší sjednaná, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, kterých se pojistná událost týká. Toto ujednání se vztahuje i na případy, 
kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění v rozmezí max. 72 hodin.  

20. 
Účinnost PS 
Ujednává se, že všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od 
data účinnosti smlouvy tj. bez čekací doby.  

21. 

Záplava, povodeň – změna definice 
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových 
vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy 
nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá 
voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

22. 

Vichřice, krupobití – rozšíření definice 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí vichřice/krupobití se vztahuje i na případy, kdy v důsledku 
vichřice/krupobití dojde k vývratu nebo lomu stromu a jiných předmětů, které způsobí škodu 
na předmětech pojištění.  

23. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu a pád stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy pojištěné předměty jsou součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Pojištění se vztahuje i na škody 
způsobené pádem pojištěné věci vzniklé na věci samotné.  
Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho 
nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, 
tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době 
nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo 
pod jeho kontrolou.  

24. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 



Stránka 4 z 10 

 

Ujednává se, že pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. 
se vztahují též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí a okapových 
svodů. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených pojistných nebezpečí. Toto pojištění 
se sjednává na 1. riziko. 

  



Stránka 5 z 10 

 

25. 

Vodovodní škody – potrubí 
Ujednává se, že pojištění vodovodních škod se vztahuje také na krytí škod na vodovodních, 
kanalizačních či jiných potrubích a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění 
závady a škod na těchto zařízeních) způsobených lomem trubek, přetlakem páry nebo kapaliny nebo 
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

26. 

Vodovodní škody – rozšíření definice 
Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda nebo kapalina / tekutina 
vytékající z jakékoliv příčiny z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení 
(sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, rozvodů, odpadních potrubí, svodů dešťové 
vody, z nádrží, zařízení a rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění 
i za náklady na vyhledání místa příčiny škody a odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu havárií 
poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí. Délka opravovaného potrubí není 
omezena. 

27. 

Nepřímý úder blesku 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu 
blesku, indukce, zkratu, opakovaného zapnutí/vypnutí přívodu elektrické energie, přepětí či podpětí 
i bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. 
Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení 
blesku na tato vedení, je tímto také pojištěn. 

28. 

Aktivní bleskosvod 
Ujednává se, že pojistitel akceptuje technologické řešení ochrany pojištěné budovy nebo stavby 
aktivním bleskosvodem a v případě škodné události způsobené úderem blesku nebude z tohoto 
důvodu snižovat pojistné plnění. 

29. 

Pojistné nebezpečí atmosférické srážky 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené na pojištěném majetku atmosférickými 
srážkami, tj. působením vody, která vnikla nebo prosákla do pojištěného prostoru, či plochy deštěm, 
tajícím sněhem nebo ledem nebo vodou ze zahlcených svodů dešťové vody, bez ohledu na srážkový 
úhrn.  

30. 

Škoda způsobená zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené poškozením pojištěných předmětů 
pojištění jakýmkoli zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), 
budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

31. 

Náklady na demolici, hašení apod. 
Ujednává se, že pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně obnovy náplní hasicích přístrojů, 
samočinného hasicího zařízení všech typů a podobných zařízení, použitých při zdolávání požáru 
předmětu pojištění a na znovunastavení systémů elektronického zabezpečení a televizních systémů), 
demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů 
na dočasné přemístění majetku a ochranu, a dále v souvislosti s pojistnou událostí z pojistného 
nebezpečí vichřice/krupobití, pád stromu i na náklady na odstranění stromů nebo jejich ořez. Pojištění 
se vztahuje i na účelně vynaložené náklady na dekontaminaci při odstraňování následků pojistné 
události a na náhradu kontaminované půdy (vlastněné či pronajímané), její odvoz a likvidaci. Toto 
pojištění se sjednává na 1. riziko. 



Stránka 6 z 10 

 

32. 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které 
pojištěný nebo jeho zástupce vynaloží na přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování 
pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové 
prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným či jeho zástupcem (např. příplatky 
za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní 
zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady 
na externí účetní, poradce a konzultanty a náklady vynaložené makléřem při přípravě a likvidaci 
pojistné události. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

33. 

Náklady v souvislosti s legislativními změnami 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zvýšené náklady v důsledku změny legislativy, obecně 
závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník/pojištěný při odstraňování následků po pojistné 
události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

34. 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu dat, databází, 
softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti 
s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

35. 

Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které 
došlo únikem vody z poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, 
kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou 
dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto 
pojištění se sjednává na 1. riziko. 

36. 

Náklady na čištění odpadního potrubí 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přiměřeně vynaložené náklady na čištění drenáží, odtoků, 
okapů, kanalizace a podobně, pokud je pojištěný za takové náklady odpovědný a které vznikly 
po pojistné události nebo v souvislosti s ní. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

 POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

37. 

Místo pojištění 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka / pojištěného a pojištěný 
majetek po právu užívaný, včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být 
v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo 
se prokáže, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednání 
se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil třetím stranám na základě smlouvy. Místem 
pojištění pro pojištění mobilní elektroniky je Evropa a pro pojištění odpovědnosti celý svět včetně USA 
a Kanady. 

38. 

Předmět pojištění – soubor věcí zaměstnanců 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání 
nebo byly přineseny na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele. Pojištění se vztahuje i na kola 
zaměstnanců, která jsou uložena na zaměstnavatelem vyhrazeném místě na volném prostranství nebo 
v uzavřeném prostoru. Pokud se kolo nachází na vyhrazeném místě na volném prostranství, bude 
pro případ škody způsobené odcizením zabezpečeno a připevněno zámkem na kolo k pěvně 
ukotveným předmětům jako např. stojany na kolo, stavení součásti budovy apod. nebo bude umístěno 
v uzamčených klecích.  

39. 
Náklady na výměnu zámků 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na náklady na výměnu zámků, včetně potřebného množství 
klíčů, vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud byly klíče od nich při pojistné události 



Stránka 7 z 10 

 

nebo v její souvislosti ztraceny, zničeny nebo poškozeny, a to i v případě odcizení klíčů nebo jejich 
pouhé ztráty. 

  



Stránka 8 z 10 

 

40. 
Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé 
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

41. 

Prostá krádež 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky 
zabezpečení definované touto smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizení 
pojištěné věci bez jakéhokoliv překonání překážek a na pohřešování věci.  

42. 

Poškození malbou, rytím, apod. 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). 
Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, nástřiky, malbou, polepením, 
rytím a jiným obdobným způsobem. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
opětovnému poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. 

43. 
Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 

44. 
Podmínky zabezpečení 
Pojistitel akceptuje zabezpečení pojištěného majetku popsané v Příloze č. 1 - Riziková zpráva, vyjma 
podmínek zabezpečení pro přepravu peněz („posel“) 

45. 

Podmínky zabezpečení pro přepravu peněz („posel“) 
Pro přepravu souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti, cenin a cenností, bude pojistitel akceptovat následující zabezpečení: 
Pojistitel bude akceptovat zabezpečení, jsou-li pojištěné věci přepravovány jednou osobou, která 
je vybavena obraným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně 
uzavřeném zavazadle nebo jsou uloženy v řádně uzavřené ledvince, kterou má tato osoba provádějící 
přepravu připevněnou k pasu s limitem do 100 000 Kč. 

 POJIŠTĚNÍ SKEL 

46. 

Místo pojištění 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka / pojištěného a pojištěný 
majetek po právu užívaný, včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být 
v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo 
se prokáže, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednání 
se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil třetím stranám na základě smlouvy. 

47. 

Skla – definice 
Ujednává se, že za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, 
světlíků, skleníků, střech, vitrín, pultů, veřejného osvětlení, markýz, světelných reklam a nápisů včetně 
jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní 
zasklení (např. plexisklo), ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého 
zasklení, včetně nalepených folií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby a čidel elektrické zabezpečovací 
signalizace příp. jiné signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, laboratorního skla, 
zastřešení bazénů, nášlapného/pochozího skla apod. 
Pojištění se vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, na lešení 
nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení, na montáž a demontáž stavebních 
součástí nutné k provedení osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, 
markýz, uzávěrů oken apod.) a na speciální povrchovou úpravu zasklení. 
Dále se pojištění skel vztahuje i na úmyslné poškození pojištěných skel nápisem, malbami, nástřiky, 
rytím nebo polepením a/nebo jiným znehodnocením, které omezuje funkci nebo estetický vzhled skla. 

  



Stránka 9 z 10 

 

48. 
Vandalismus 
Pojištění se vztahuje také na škody v souvislosti s prostým vandalismem. 

 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

49. 

Místo pojištění – stacionární elektronika a elektronická zařízení 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka / pojištěného a pojištěný 
majetek po právu užívaný, včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být 
v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo 
se prokáže, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednání 
se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil třetím stranám na základě smlouvy. Místem 
pojištění pro pojištění mobilní elektroniky je Evropa a pro pojištění odpovědnosti celý svět včetně USA 
a Kanady. 

50. 
Pojištění živelní, odcizení a vandalismu 
Ujednává se, pro tento předmět pojištění se vztahují také smluvní ujednání uvedená v sekci „pojištění 
živelní“ a „pojištění odcizení a vandalismu“. 

51. 
Stáří elektroniky 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje na všechna zařízení bez omezení stáří. Pojistné plnění bude 
poskytnuto v nových cenách, bez odpočtu opotřebení. 

52. 
Pojištění data a nosiče dat 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i data a nosiče dat. 

53. 
Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem  
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. 

54. 
Pojištění software 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže 
došlo k jeho poškození nebo zničení v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku. 

55. 
Pojištění zařízení při transportu 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené při transportu. 

 POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ 

56. 

Místo pojištění – stacionární stroje a strojní zařízení 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka / pojištěného a pojištěný 
majetek po právu užívaný, včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být 
v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo 
se prokáže, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednání 
se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil (popř. pronajal) třetím stranám na základě 
smlouvy. 

57. 
Pojištění živelní, odcizení a vandalismu 
Ujednává se, pro tento předmět pojištění se vztahují také smluvní ujednání uvedená v sekci „pojištění 
živelní“ a „pojištění odcizení a vandalismu“. 

58. 

Elektronické a jiné části strojů 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na řídící a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných 
strojních zařízení. Pojištění se vztahuje také na škody na elektronických prvcích nebo elektronických 
součástkách. 

  



Stránka 10 z 10 

 

59. 

Stáří předmětu pojištění 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje na všechny stroje a strojní zařízení bez omezení stáří. Pojistné 
plnění bude poskytnuto v nových cenách bez odpočtu opotřebení, vyjma strojů a strojních zařízení 
starších 15-ti let, u kterých se bude v případě parciálních škod plnit v nové ceně a v případě totálních 
škod v časové ceně. 

60. 
Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem  
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. 

61. 
Pojištění zařízení při transportu 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené při transport. 

62. 

Stejná příčina / čas 
Ujednává se, že pokud došlo ze stejné příčiny a ve stejnou dobu k jiné pojistné události na předmětu 
pojištění, za kterou je pojistitel povinen plnit, pojistitel poskytne pojistné plnění za škodné události také 
na: 

- součástech nebo příslušenství předmětu pojištění, které se vyměňují při změně pracovního 
úkonu nebo proto, že podléhají rychlému opotřebení (např. formy, matrice, razidla, ryté 
a vzorkované válce, řezné nástroje), 

- činných médiích a provozních kapalinách (např. paliva, maziva, chemikálie, filtrační hmoty, 
chladicí kapaliny, katalyzátory), 

- skleněných součástech předmětu pojištění 
- strojních součástech pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb (např. ložiska, 

písty, vložky válců), 
- akumulátorových bateriích a elektrochemických článcích, snímacích a záznamových prvcích, 

nosičích záznamu. 

63. 
Vniknutí cizího předmětu do poškozené/zničené části stroje 
Ujednává se, že za cizí předmět je považován jakýkoliv předmět, který vnikne do poškozené / zničené 
části stroje. 

64. 

Vyměnitelné součásti strojů a strojních zařízení 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na vyměnitelné součásti strojů, např. ložiska, pásy, řetězy, 
hadice, těsnění, pneumatiky, řemeny, lamely, lana, žáruvzdorné vyzdívky a obložení, trysky hořáků, 
drticí nástroje drticích strojů apod. 

 



Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i., Centrum BIOCEV
Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

tel: +420 325 873 140 | mobil: +420 774 798 102 
e-mail: biocev@biocev.eu |  web: www.biocev.eu

1/1

Čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti  

Čestné prohlášení
My níže uvedený dodavatel, účastnící se zadávacího řízení organizovaného k zadání níže uvedené 
veřejné zakázky, čestně prohlašujeme, že: 
Dodavatel (Obchodní firma/název a
IČ): MAXIMA pojišťovna, a.s. IČO 613 28 464

Sídlo: Italská 1583/24, Praha, 120 00

Název veřejné zakázky: Pojištění majetku a odpovědnosti 2023 - 2027

Bude realizovat poptávané plnění výhradně sám.  

Toto čestné prohlášení bylo učiněno:
V místě: Praze

Dne: 20.6.2023

Osobou (osobami):

Podpisy*

* Zadavateli postačí podpis elektronicky tak, že dodavatel podá nabídku do elektronického nástroje pod svým jménem a heslem.
 

Digitáln  podepsal 
 
 

Datum: 2023.08.04 
12:43:05 +02'00'




